
Článek 19, odstavec 1., písmeno b) Podpora investic na 
založení nebo rozvoj nezemědělských činností 



 Investice na založení a rozvoj nezemědělských činností dle Klasifikace ekonomických 
činností CZ NACE 

 

 stavební obnova či nová výstavba provozovny, kanceláře či malokapacitního ubytovacího 
zařízení 

 pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro nezemědělskou činnost (nákup 
zařízení, užitkových vozů kategorie N1, vybavení, hardware, software) v souvislosti s 
projektem 

 doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, náklady na výstavbu odstavných a 
parkovacích stání, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně) 

 nákup nemovitosti 

 



Oprávnění žadatelé  
= Podnikatelské subjekty (FO a PO)  

- mikropodniky a malé podniky ve venkovských oblastech 

- zemědělci  

 

Výše dotace 
 25 % pro velké podniky  

 35 % pro střední podniky  

 45 % pro malé podniky  

 

 

Režimy podpory 
- žadatel si může zvolit:  

 Režim blokové výjimky 

 Režim de minimis  
 



 

 

 C Zpracovatelský průmysl  

 F Stavebnictví  

 G Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel  

 I Ubytování, stravování a pohostinství - pouze ve vazbě na venkovskou turistiku  

 J Informační a komunikační činnosti  

 M Profesní, vědecké a technické činnosti  

 N 79 Činnosti cestovních kanceláří a agentur a ostatní rezervační služby 

 N 81 Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny 

 N 82.1 Administrativní a kancelářské činnosti 

 N 82.3 Pořádání konferencí a hospodářských výstav 

 N 82.92 Balicí činnosti 

 P 85.59 Ostatní vzdělávání j. n. 

 R 93 Sportovní, zábavní a rekreační činnosti  - pouze ve vazbě na venkovskou turistiku  

 S 95 Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost 

 S 96 Poskytování ostatních osobních služeb 
 





 

 Žadatel musí dodržet kategorii podniku (malý, střední), kterou uvedl při podání 
Žádosti o dotaci na MAS i ke dni podpisu Dohody se SZIF 

 Stavební výdaje – pouze na objektech ve vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50% 
podílem nebo věcným břemenem.  

 V případě  umístění strojů, technologií nebo vybavení je možná realizace i v 
pronajatých prostorách.  

 O dotaci nemůže žádat žadatel, který v posledních dvou letech před podáním 
Žádosti o dotaci na MAS ukončil stejnou nebo podobnou činnost  

 Dotaci nelze poskytnout na: nákup zemědělských a lesnických strojů (tj. strojů 
označených kategorií T) 



 

Je-li součástí projektu ubytovací zařízení, musí jít o zařízení s kapacitou 
nejméně 6 lůžek, maximálně však 40 lůžek.  
 
 
CZ-NACE R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování a pohostinství) 

 pokud se vybírají místní poplatky z cestovního ruchu, žadatel se 
přihlásí k poplatkové povinnosti u příslušné obce  

 vazba na venkovskou turistiku s doložitelnou návštěvností  
2000 návštěvníků/rok v okruhu 10 km (nutno doložit přílohou) 

 



 

 

 

 

1. Vytvoření pracovního místa   max. 20 b 

 Úvazek 1,0 a více ………….. 20 b 

 Poloviční úvazek …………..  10 b 

2. Realizace do 12 měsíců (od zaregistrování na RO SZIF)      max. 15 b 

3. Nepodpořený žadatel             max. 15 b 

4. Zlepšení služeb a základního vybavení v obci      max. 15 b 

5. Začínající podnikatel (ke dni podání žádosti podniká max. 24 měsíců)  max. 10 b 



 

 

 

 

6. Způsobilé výdaje              max. 15 b 

 do 500 tis. Kč  ……………15 b 

 do 1 mil. Kč ……………….. 5 b 

7. Reálný a proveditelný harmonogram projektu     max.  5 b 

8. Propojení projektu s venkovskou turistikou 
 (tj. ekonomická činnost R93 a I 56 dle CZ-NACE)        max.  5 b 

 

Minimální počet bodů: 
na kritéria se vztahuje udržitelnost 5 let 



 

Zlepšení služeb a základního vybavení v obci – potvrzení dané obce (vzor 
přílohy viz web MAS) nebo odkaz na data z ČSÚ 

Začínající podnikatel (podniká max. 24 měsíců)  
– výpis z živnostenského/obchodního rejstříku s datem vzniku zápisu 

Reálný a proveditelný harmonogram projektu – vzor přílohy viz web MAS 
 
 
 



Děkujeme za pozornost a 
těšíme se na spolupráci 


